
 
 
 

 
 
 

OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ   ÚÚČČEELL NNOOSSTTII   VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKK ÁÁZZKK YY  
ddllee  vvyyhhlláášškkyy  čč..  223322//22001122  SSbb..  oo  ppooddrr oobbnnoosstteecchh  rr oozzssaahhuu  ooddůůvvooddnněěnníí  úúččeellnnoosstt ii   vveeřřeejj nnéé  zzaakkáázzkkyy  

aa  ooddůůvvooddnněěnníí  vveeřřeejj nnéé  zzaakkáázzkkyy  

Zadávací řízení: 

Otevřené řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění 

Podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce 

Název veřejné zakázky: 

PODIVÍN – DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
(UL. HAVLÍ ČKOVA, UL. U DRÁHY) 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Název: Město Podivín 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 180/20, 691 45 Podivín 
IČO:  002 83 495 
DIČ:  není plátce DPH 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 
zadavatele podle § 1 vyhlášky 
 
 

1. popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny, 
Zadavatel má potřebu vybudovat novou dopravní a technickou infrastrukturu pro nově 
plánovanou výstavbu rodinných domů a také rekonstruovat stávající komunikaci pro 
zajíždění autobusů k vlakovému nádraží včetně všech bezpečnostních a obslužných 
prvků pro pěší. 
  

2. popis předmětu veřejné zakázky, 
V rámci novostavby na ulici Havlíčkova bude vybudována pojízdná obslužná 
asfaltová komunikace včetně chodníku, součástí bude také vybudování kanalizace pro 
odvod splaškových a dešťových vod, dále pak vodovod pro zásobování tamní lokality 
a vybudování veřejného osvětlení. V rámci rekonstrukce komunikace U Dráhy bude 
provedeno odstranění stávající nevhodné a rozbité komunikace a její nahrazení 
kompletní novou komunikací včetně podkladních vrstev. Součástí bude vybudování 
chodníku, přístřešku pro kola, veřejného osvětlení, zvýšeného přechodu, vjezdů k 
nemovitostem a zvýšeného přechodu pro pěší, součástí jsou také vegetační úpravy. 
 

3. popis vzájemného vztahu veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
Vybudováním dopravní a technické infrastruktury se jednak dosáhne možnosti 
rozvinutí městského území pro další výstavbu a jednak se rekonstrukcí stávající 
vozovky dosáhne kvalitnějšího pojezdu autobusů a bezpečného provozu dopravy a 
chodců. 
 

4. předpokládaný termín splnění veřejné zakázky, 
Předpokládaný termín celkového splnění veřejné zakázky je říjen 2014. 
 
 



 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

Nemění se. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížení kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Nerealizováním veřejné zakázky by nebylo 
možno rozvíjet lokalitu v oblasti ulice 
Havlíčkova a rovněž by se dále ničila 
motorová i nemotorová doprava v ulici U 
Dráhy vlivem nevyhovující komunikace. 
Byla by rovněž omezena moderní 
bezpečnostní situace při pohybu chodců, 
cyklistů a vozidel v této oblasti. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Varianty zadavatel nevymezuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 
 

Provedením veřejné zakázky se vytvoří 
bezpečné, funkční a estetické prostředí. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Neuvedeno. 
 
 
 

 



 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 
tří techniků či technických útvarů.) 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

 



 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.) 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

 



 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než pět 
let.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel nepožaduje. 

 
 



 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Nevztahuje se k předmětné zakázce. 

 
 



 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nepožaduje se prokázání technických 
kvalifikačních podmínek. 

 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium  Od ůvodnění  

Nejnižší nabídková cena bez DPH. Bez odůvodnění. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 
15 mil. Kč bez DPH 
 
 
 

Stanoveno na základě kontrolního rozpočtu 
projektanta. 

 
 
 


